
 

 1 

 
INFORMACE OD STAROSTY 
 
1. Cetin-modernizace nadzemní optické sítě v obci 

V měsíci září a říjen budou prováděny práce firmou CETIN na modernizaci optické 

sítě v obci. Budou vézt nový kabel, budou měnit nevyhovující sloupy. Prosíme občany 

o spolupráci. Později budou obcházet domy na základě nedávného průzkumu  

a budou vyjednávat o možnosti připojení se k síti. Ten, kdo bude mít nachystaný 

výkop, firma mu přípojku dá do země, jinak bude vedena vzduchem. 

 

2. Pozvánka nájemníků obecních bytů na veřejné zasedání 

Veřejné zasedání se bude konat 26. 9. 2024 od 18:30 v zasedací místnosti obecného 

úřadu. Jedním z dalších bodů schůze bude plánovaná rekonstrukce bytových domů. 

K této rekonstrukci by nám měla pomoci podpora Státního fondu podpory investic 

(SFPI), program Dostupné bydlení. Zastupitelé obce chtějí nájemníkům navrhnout 

plán rekonstrukce a vyslechnout si názor. Bytové domy by čekala kompletní 

rekonstrukce včetně rozdělení zahrad. 

 

3. Sbírka pro obce postižené povodněmi 

 

OBEC HRANIČNÉ PETROVICE OTEVÍRÁ SBĚRNÉ MÍSTO 

MATERIÁLNÍ POMOCI PRO OBEC HRADEC-NOVÁ VES A KOBYLÁ 

NAD VIDNÁVKOU (OBCE POSTIŽENÉ POVODNÍ)  

SEZNAM POTŘEBNÝCH VĚCÍ, KTERÉ JSOU POTŘEBNÉ A KTERÝMI MŮŽETE 

POMOCI: 

• vysoušeče 

• reflektory 

• propanbutanové vařiče, propanbutanové náplně (láhve, kartuše) 

• vodní vysavače 

• prodlužovací kabely 

• vysokotlaké čističe (vapky) 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           9/2024 



 

 2 

• kanystry na PHM 10-20 litrové 

• dílenské nářadí  

• kolečka, lopaty, kýble (vědra) 

• čistí prostředky 

• pracovní oblečení (trika, kalhoty, tepláky, obuv) 

 

SBĚRNÝM MÍSTEM JE OBECNÍ ÚŘAD,  

OTEVÍRACÍ DOBA OD 14:00 DO 16:00 HODIN 

MATERIÁLNÍ POMOC MŮŽETE NOSIT DO 27. 9. 2024 

POMOC BUDE ODVEZENA PŘÍMO NA MÍSTO 

 

==================================================================== 

POZVÁNKA NA 24. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

ČTVRTEK 26. 09. 2024, 18:30 
 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Plánování rekonstrukce obecních bytů BD 

7. Přidělení bytu BD 

8. Bezúplatný převod pozemku Olomoucký kraj – SSOK 

9. Přijetí daru pozemku 

10. Příjem dotace OLKRAJ 

11. Termíny obecních akcí 2024 

12. VZMR – Okna sportovci 

13. Větrné elektrárny k.ú. Hraničné Petrovice – výstavba – smlouvy 

14. Diskuze, různé 

15. Závěr              

 

Radim Kalus, starosta obce  

=================================================================== 



 

 3 

ZPRÁVY Z OBCE 

- DNE 29. 8. 2024 SE KONALO 23. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo – zvýšení nájmů v obecních bytech o 7 % od 1. 1. 2025 

– mimořádný členský příspěvek ve výši 47.996 Kč Odpadovému hospodářství 

svazku obcí 

– mimořádný členský příspěvek ve výši 15.037 Kč Mikroregionu Šternbersko 

– cenovou nabídku firmy JR stavby CZ, Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc,  

IČ 26875080 ve výši 143.804,64 Kč bez DPH 

– zřízení zástavního práva k pozemku p. č. 1486/39 jako druhého v pořadí  

ve prospěch ČSOB Hypoteční banky, Radlická 333/15, Praha 5, IČ: 13584324 

– Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na podporu 

rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2024  

ve výši 115.400 Kč, spoluúčast obce nejméně 50% 

– mimořádnou odměnu zastupiteli za údržbu zeleně v této výši: R. Kalus  

6952,5 Kč (celkem 51,5 hod, částka 135Kč/hod). Odměna bude vyplacena  

v nejbližším výplatním termínu 

– Smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny ČEZ ESCO, IČ: 03592880, 

Duhová 1444/2, Praha 140 00 

– zadávací dokumentaci pro zakázku malého rozsahu Rekonstrukce objektu 

sportovního zařízení v Hraničných Petrovicích – výměna oken, zednické 

zapravení v šatnách fotbalového hřiště 

– komisi pro otevírání nabídek VŘ Rekonstrukce objektu sportovního zařízení 

v Hraničných Petrovicích – výměna oken, zednické zapravení v šatnách 

fotbalového hřiště v tomto složení: Radim Kalus, Vendula Kudličková, 

Květoslav Schmidt, Martin Kuběna, Alena Krystková (náhradník) 

– oslovení těchto firem: SVĚT OKEN s.r.o., Jasenická 1254, 75501 Vsetín,  

IČ: 25831925, Okna Macek a.s., Třída Svobody 43/39, 77900Olomouc,  

IČ: 26906724, OKNOSTYL group s.r.o., Tišňovská 51, 664 34 Kuřim,  

IČ: 27689719 pro výběrové řízení Rekonstrukce objektu sportovního zařízení  

v Hraničných Petrovicích – výměna oken, zednické zapravení v šatnách 

fotbalového hřiště 

 

• ZO vzalo na vědomí – výsledek ankety Výstavba VTE v katastrálním území 

Hraničné Petrovice PRO: 82 %, PROTI: 7 %, NEPLATNÝ HLAS: 3 %, 

NEHLASOVALO: 8 % 

– smlouvy o spolupráci s Redwood CAPITAL Rybná 716/24, Staré Město,  

IČ: 21255687 pro výstavbu soustavu větrných elektráren 

 

 



 

 4 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

Letošní tábory s podporou 

projektu Na Šternbersku k sobě máme blíž proběhly v červenci a srpnu a byly 

zaměřeny na včelky, motýly a brouky. Během táborů jsme si vyrobili včelky, 

meduňkový sirup, pečený čaj, taštičky na pastelky, záložku do knížky, bylinkovou 

sůl do koupele a náhrdelníky z korálků.  

Také jsme vyrazili autobusem na výlet na Těšíkovskou kyselku. Od autobusové 

zastávky byla pro děti připravena šipkovaná, která měla na konci ukrytý poklad. 

Odměnou za procházku bylo osvěžení v Trusovickém potoce. 

Na jednom z táborů jsme byli pozvání na exkurzi k panu Maleckému, kde jsme mohli 

i nakrmit býky      . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto a text: Hana Kalhousová, -kall- 

 



 

 6 

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI A TANEČNÍ ZÁBAVA 

Poslední prázdninová sobota se u nás na hřišti linula v podobě zábavného odpoledne 

pro děti na téma Středověk, a pak následovala taneční zábava pro dospělé. Děti plnily 

úkoly, díky kterým vyplnily tajenku a následně po splnění dostaly v tombole odměnu, 

ve které vyhrály úplně všechny      . Pro děti byl nachystaný skákací hrad, zorbingové 

koule, malování na obličej, tetování nebo si mohli zkusit jedno se středověkých 

řemesel. Toto zábavné odpoledne hudebně doprovázela country kapela Sešlost. 

Nechybělo ani bohaté občerstvení (na plné čáře vedly makrely), a nově jsme  

si pochutnali i na kafíčku s dortíkem dle výběru. Počasí nám přálo, i když po západu 

slunce už bylo chladněji, ale to se člověk zahřál tancem při poslechu skvělé kapely 

Fantajm, která vydržela hrát až do ranních hodin. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 7 

 

 

 



 

 8 

Moc bychom chtěli poděkovat všem, kteří se na realizaci akce podíleli. Všichni 
spoluorganizátoři a pomocníci zaslouží velké díky za úplně výborné zajištění 
stanovišť, senzační obsluhu ve všech občerstvovacích zastaveních, nevyjímaje 

plánování, nachystání stanů, lavek, makrel, zázemí, odměn, soutěží, bufetů a poté 
tohle všechno zase uklidit - věřte, nevěřte milí spolupracovníci – bez vás to nejde.  
Je nás čím dál méně a je to čím dál náročnější. Každá pomoc je dobrá a žádná 

s činností není v tomto kolosu víc nebo míň záslužná. 

Poděkování patří také sponzorům (JR stavby CZ s.r.o., Lenka Klimešová, Alena 
Krystková, Josef Malecký, RAIWARA s.r.o., Farma Petrovice, a.s., Michal Mašek, 

Svatopluk Přikryl, Marek Opichal, Escon projekt s.r.o., MAS Šternbersko, Bizoni, 
SDH, EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., VTE Jeseník s.r.o., Nakladatelství Pampeliškov) 
a hlavně účastníkům. 

Děkujeme všem      

Foto a text: -kall-, -lenK- 



 

 9 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 47. 

==================================================================== 



 

 10 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

   POZVÁNKA NA DEN KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ 

MAS Šternbersko o.p.s. ve spolupráci s městem Šternberk a MKZ Šternberk si Vás 

touto cestou dovoluje pozvat na 

DEN KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ, 
který se uskuteční 

dne 25. 9. 2024 od 8:30 do 14:00 
v prostorách MKZ Šternberk 

(Masarykova 307, 785 01 Šternberk). 

Cílem akce je:  

• praktického pohledu, 

• poradit žákům s výběrem školy a vhodné budoucí profese,  

• představit žákům významné firmy a zaměstnavatele v území, jejich praktické 

zaměření, náplň práce, pracovní postupy, nástroje, pomůcky, produkty, atd., 

• vyzkoušet si různá povolání, pracovní pomůcky a mnoho dalšího… 

 

Současně bychom akci chtěli využít také pro předání materiálů v rámci platformy  

Re-use centrum (více informací k platformě https://www.mas-

sternbersko.cz/aktuality/re-use-centrum-posli-to-dal-743cs.html ).   

Budeme rádi, pokud se s námi do této aktivity zapojíte a přivezete s sebou také 

nevyužité a již nepotřebné zbytkové materiály, které rádi využijí a zpracují základní  

a mateřské školy v našem území, případně jiné sponzorské dary. 

Akce je určena pro žáky 8. – 9. tříd základních škol v území MAS Šternbersko. 

Občerstvení pro účastníky akce bude zajištěno ZDARMA. 

Přijďte s námi zažít den plný inspirace a zážitků a pomozte tak žákům 

vykročit na vhodnou budoucí profesní dráhu… 

Těšíme se na Vaši účast! 

Kontaktní osoba: Jana Lukešová, tel. +420 774 401 559, lukesova@mas-sternbersko.cz. 

Akce je realizována za finanční podpory MAS Šternbersko o.p.s., města Šternberka a MKZ 

Šternberk. 

==================================================================== 

SDRUŽENÍ KOMINÍKŮ A TOPENÁŘŮ 

Ve středu 4. 10. 2024 se budou provádět: 

1. Kontroly a čištění komínu dle zákona č. 34/2016 Sb. a č. 320/2015 Sb. za 
cenu 450,- 

2. Jednoroční pravidelné čištění plynového kotle (nezahrnuje revizi) za cenu 450,-  

3. Revizi kotle na tuhá paliva za cenu 1 100,- 
 

https://www.mas-sternbersko.cz/aktuality/re-use-centrum-posli-to-dal-743cs.html
https://www.mas-sternbersko.cz/aktuality/re-use-centrum-posli-to-dal-743cs.html
mailto:lukesova@mas-sternbersko.cz


 

 11 

Dále nabízí služby:  

• Vložkování komínu 

• Frézování komínu 

• Strojní odstranění dehtu 

• Výchozí – kolaudační revize s kulatým razítkem 
 

Zájemci se mohou objednat telefonicky  

od PO-PÁ v čase 8-16h  

na tel: 608 748 989 

==================================================================== 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 

 
MAS Šternbersko o.p.s. nabízí oprávněným žadatelům  
(nízkopříjmové domácnosti) ZDARMA komplexní pomoc 

s vyřízením žádosti o dotaci na zateplení RD/bytů (zateplení 
fasády, stropu pod půdou, střechy nad vytápěnými prostory, 

zateplení suterénu, výměna oken, výměna vchodových dveří, 
solární či fotovoltaický ohřev vody…).  
O dotaci si mohou požádat vlastníci RD/bytů v případě, že se jedná o seniory, pobírají 

příspěvek na bydlení či přídavek na dítě a mají v daném RD/bytě trvalý pobyt ke dni 
podání žádosti o dotaci. 
Od 3. září 2024 jsou pod program NZÚL zařazeny také dotace na výměnu zdrojů 

vytápění (kotlíkové dotace).  
Dotace se žadatelům vyplácí předem.  

 
S vyřízením žádosti o dotaci Vám rády pomůžou pracovnice MAS Šternbersko 
o.p.s.: 

Ing. Jana Lukešová -  tel.: +420 774 401 559, e-mail: lukesova@mas-sternbersko.cz  
Mgr. Lenka Rotterová - tel.: +420 728 696 278, e-mail: rotterova@mas-
sternbersko.cz 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

mailto:lukesova@mas-sternbersko.cz
mailto:rotterova@mas-sternbersko.cz
mailto:rotterova@mas-sternbersko.cz


 

 12 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 28. 10. 2024. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 21. 10. 2024. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 9/2024 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 

toto číslo vychází 23. 09. 2024 


